
K čemu slouží dřevěné
kolíčky?

www.sroubujeme.cz 1

K čemu můžete dřevěné kolíčky využít?

Na našem e-shopu www.sroubujeme.cz najdete dvě kategorie

dřevěných kolíčků. Kolíčky podélně rýhované a spirálově rýhované

od průměru od 6 do 14 mm z bukového, břízového a dubového

dřeva. 

Dřevěné spojovací kolíčky jsou nezbytným pomocníkem tam, kde je

potřeba pevný a estetický spoj bez viditelných šroubů či hřebíků.

Skvěle se hodí pro profesionální truhlářství nebo domácí opravy

nábytku. Díky drážkám na kolíku se lepidlo rovnoměrně rozloží po

celém obvodu kolíčku a vytvoří tak nerozebíratelný spoj.

Potřebujete dřevěné kolíčky, známé také pod pojmem týble,

prvotřídní kvality? U nás jste na správném místě! 

http://www.sroubujeme.cz/


Podélně rýhované kolíčky

www.sroubujeme.cz 2

Podélně rýhované kolíčky mají rýhy po celé své délce, což zajišťuje

pevné uchycení a zabraňuje otáčení či posunu. Jsou ideální tam,

kde musí odolávat rotačním a osovým pohybům, snadno se montují

bez nutnosti otáčení.

Spirálovitě rýhované
kolíčky

Mají charakteristickou spirálovou drážku po celé své délce. Jejich

výhodou je rovnoměrné rozložení lepidla, které poskytuje pevnější

spoj. Dále jsou také odolnější vůči vytažení. Kolíčky se snadno

zasouvají do otvorů, a díky spirálovitému tvaru se snižuje riziko

vzniku prasklin ve dřevě během montáže. Jsou vhodné v

podmínkách, při kterých dochází k vibracím nebo rázu.



www.sroubujeme.cz 3

Aplikace dřevěných kolíčků

1. krok - vyvrtání otvorů

1) Pomocí vrtačky vyvrtejte otvory do obou dřevěných dílů.

Otvory by měly být stejného průměru jako kolíčky a měly by

být umístěny v rovné linii.

2. krok - aplikace lepidla

1) Naneste tenkou vrstvu lepidla na vnitřní stěny vyvrtaných

otvorů a na konce kolíčků/na kolíčky. Dbejte na rovnoměrné

rozetření lepidla.

1) Vložte dřevěné kolíčky do otvorů jednoho dílu. Ujistěte se, 

že kolíčky jsou zasunuty dostatečně hluboko

3. krok - zasunutí kolíčku

2) Přiložte druhý díl k prvnímu tak, aby kolíčky zapadly do

připravených otvorů.

Tip: K rovnoměrnému rozprostření lepidla použijte štětec.



www.sroubujeme.cz 4

Aplikace dřevěných kolíčků

4. krok - fixace 

1) Pevná fixace: Použijte svorky nebo stahovací pásky, abyste

dřevěné kusy pevně zafixovali v požadované poloze, dokud

lepidlo nezaschne. 

2) Po úplném zaschnutí lepidla odstraňte svorky nebo

stahovací pásky. Pokud je to potřeba, lehce přebruste místa,

kde bylo lepidlo aplikováno.

K našim dřevěným kolíčkům nabízíme i lepidla přímo určená

pro práci s tímto materiálem. Vše potřebné pro Vaše projekty

najdete snadno na jednom místě.

https://www.sroubujeme.cz/kategorie-produktu/nabytkove-komponenty/ostatni-komponenty/

